Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE NO ESTADO DE SÃO

PAULO, em conformidade com o art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de

Licitações e Contratos Administrativos, torna público que pretende realizar a Contratação

de Pessoa Jurídica ou empresa especializada em confecção, fornecimento de placas de

identificação e adesivo de parede com a instalação no local, conforme o termo de

referência.

JUSTIFICATIVA: Com a nova composição da mesa diretora, eleita em 1º de janeiro do

ano corrente, e a assunção dos novos edis eleitos no pleito passado, impõe-se a

necessidade de readequação e identificação dos espaços físicos, notadamente os

gabinetes parlamentares. Tal contratação mostra-se imprescindível para a devida

sinalização das vagas do estacionamento, dos gabinetes, do gabinete da presidência e

dos assentos no plenário, assegurando, assim, a correta orientação dos munícipes e dos

servidores desta Casa Legislativa.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ficha nº 12 3.3.90.30.00 – material de consumo,

subelemento nº 44

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço, oportunidade em que será

escolhida a proposta mais vantajosa.

Propostas deverão ser encaminhadas ao Setor de Suprimentos e Patrimônio até o dia

21/03/2025, através do e-mail: fkawai@camarasantabarbara.sp.gov.br, com cópia para

licitacao@camarasantabarbara.sp.gov.br

Valor estimado da contratação é de R$ 3.582,03 (três mil e quinhentos e oitenta e dois

reais e três centavos).

Santa Bárbara d’Oeste, 18 de março de 2025.

FERNANDO MIQUELOTO KAWAI

Chefe do Setor de Suprimentos e Patrimônio